

Invitation til Den Internationale Fredskoalition #86

Hold op med at spekulere på, hvad Trump vil gøre, og begynd at organisere for oase-planen!

Fredag den 24. januar kl. 17.00 dansk tid

Klik på linket nedenfor, og brug dit fulde navn, når du deltager i mødet:

<https://us02web.zoom.us/j/83288789255>

Mobiliser dine organisationer.

Deltag i Den Internationale Fredskoalition på fredag kl. 17.00 dansk tid med Larry Johnson og andre for at diskutere de næste skridt i processen.

Venner af Den Internationale Fredskoalition,

Præsident Donald Trumps indsættelse den 20. januar og hans

mange udtalelser og dekretter i løbet af de følgende 48 timer har fanget opmærksomheden i en verden i oprør. »Hele verden kigger på USA, og alt efter hvilken politisk lejr man befinder sig i, er det mellem håb og frygt«, kommenterede Schiller Instituttets grundlægger Helga Zepp-LaRouche i dag ved begyndelsen af sit ugentlige Dialogue-webcast. Situationen, tilføjede hun, er »kompliceret og mangefacetteret«, og Trumps handlinger er ikke alle sammenhængende med hinanden. Han er impulsiv og innovativ på samme tid.

Men alt for mange mennesker spilder tiden med at diskutere, om glasset er halvtomt eller halvfuldt, og opremser de gode og dårlige ting, Trump gør og siger – når det, der faktisk sker, er, at hele karakteren af det »glas«, de tror, de kigger på, har ændret sig dramatisk. Og den forandring kræver øjeblikkelig handling fra vores side. »Vi oplever nu en tektonisk forandring, hvor 500 års kolonialisme er ved at være slut, og BRIKS-landene forsøger at skabe et system, som giver mulighed for økonomisk udvikling i det Globale Syd.« De er blevet hovedpersoner i udformningen af menneskets fremtid.

På trods af sine uinformerede (og kontraproduktive) angreb på BRIKS har præsident Trump erklæret, at han ønsker at forhindre tredje verdenskrig, at normalisere forholdet til Putins Rusland og afslutte krigen i Ukraine, at samarbejde med Kina for at gøre verden til et bedre sted for alle nationer. Denne ændring har skabt en strategisk åbning, som hurtigt skal udnyttes til at skabe en ny virkelighed »på jorden«. Det mest påtrængende – måske også det sværeste – sted, hvor det kan ske, er i Sydvestasien.

Den israelsk-palæstinensiske krise, herunder folkemordet i Gaza og i stigende grad på Vestbredden, kan kun løses ved at

rekonstruere hele området efter de linjer, som Lyndon LaRouches oase-plan foreslår. Rigeligt med ferskvand, elektricitet, højhastighedstog og en genopbygget sundheds- og uddannelsesinfrastruktur er alt sammen inden for rækkevidde. Kun ved at gå i gang med at bygge den infrastruktur kan der skabes ægte optimisme for fremtiden, en optimisme, som {både} israelere og palæstinensere er så desperate efter. israelere og palæstinensere så desperat har brug for.

Til dem, der i dag hævder, at der er brug for en *politisk* løsning, før *økonomien* kan komme i gang, svarede Lyndon LaRouche for 35 år siden, den 21. august 1990: »I årevis er vores forslag til økonomisk udvikling gentagne gange blevet fejet til side med det råd, at en politisk løsning må komme først, og derefter kan et økonomisk samarbejde om generel udvikling af regionen blive muligt. Vi har gentagne gange sagt, og med rette, at den argumentation er forkert og endda farligt absurd. Den simple grund er, at uden en politik for økonomisk udvikling har araberne og israelerne ikke noget fælles grundlag for en politisk aftale: ingen fælles interesse.«

LaRouches Oase-plan kan fungere – især hvis USA og Kina samarbejder om at føre den ud i livet. Som det hed i en leder den 22. januar i det halvofficielle kinesiske dagblad Global Times, der afspejlede tankegangen i Beijing: »Det, der er sikkert, er, at når Trump begynder sin anden præsidentperiode, er der et udbredt håb om et modent og stabilt forhold mellem Kina og USA. For begge lande er der et stort potentiale for forskellige former for samarbejde; nøglen er, om de kan møde hinanden på halvvejen... En tilbagevenden til en rationel og pragmatisk politik over for Kina er en fælles ambition for befolkningerne i både Kina og USA.«

Oase-planen er et godt sted at omsætte den forpligtelse til praksis.

Deltag i Den Internationale Fredskoalition på fredag kl. 17.00 med Larry Johnson og andre for at diskutere de næste skridt i processen.